MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.613.167/0001-90

C. I. N°778/2024

Data: 29/08/2024

De: Secretaria de Administração

Para: Chefe de Gabinete

Em atendimento à solicitação constante na C.I N° 0283/2024 de autoria do Chefe
de Gabinete, referente à Indicação n° 117/2024, de autoria de vereador Juninho
Bittencourt, que solicita a disponibilização de mais um ônibus para o transporte dos
passageiros de Tamarana até o ponto do Jardim Juny/Agua do Beijo, informamos:

O Executivo tem plena ciência das necessidades e demandas da população de
Tannarana. Nesse sentido, gostaríamos de esclarecer que já estamos estudando
formas de atender a essa e outras solicitações de maneira eficiente e eficaz. A
Gestão Municipal está comprometida em analisar cada demanda apresentada pela
comunidade, buscando sempre as melhores soluções técnicas e operacionais
diante da lei para atender aos anseios dos munícipes.

Especificamente em relação à solicitação de aumento da frota de ônibus para o
trajeto mencionado, informamos que já temos uma estratégia técnica em
desenvolvimento para solucionar essa necessidade. Estamos avaliando a
viabilidade operacional e financeira para a implementação da demanda, de modo a
garantir um transporte público de qualidade e acessível a todos.

Ressaltamos que a gestão municipal está empenhada em atender às carências da
população, priorizando ações que promovam o bem-estar e a qualidade de vida
dos cidadãos. A solicitação em questão está sendo tratada com a devida atenção e
seriedade, e estamos confiantes de que em breve poderemos apresentar uma
solução concreta para essa demanda.

Agradecemos a compreensão e nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Jane Gomes de Souza Uno
Secretário Municipal de Administração

Assinatura

Data

Rua lzaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr 1(4)  3398-1938
Página 1 de 1

	00000001